
Paquete 10 paneles
6.3 kW 2 de Diciembre de 2024

1D

1,599 kWh $ 5,258

10 1,583 kWh $54

98.97 % BIMESTRE $ 5,204

$31,551.00 MXN $327.00 MXN $31,224.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.9 %



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2024 17 de Diciembre de 2024

20240077

Paquete 10 paneles  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

0 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al término de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 31,551.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 31,224.00 $ 31,224.00 $ -55,776.00

2 $ 32,497.53 $ 336.81 $ 0.00 $ 32,160.72 $ 32,160.72 $ -23,615.28

3 $ 33,472.46 $ 346.91 $ 0.00 $ 33,125.54 $ 33,125.54 $ 9,510.26

4 $ 34,476.63 $ 357.32 $ 0.00 $ 34,119.31 $ 34,119.31 $ 43,629.57

5 $ 35,510.93 $ 368.04 $ 0.00 $ 35,142.89 $ 35,142.89 $ 78,772.46

6 $ 36,576.26 $ 379.08 $ 0.00 $ 36,197.17 $ 36,197.17 $ 114,969.63

7 $ 37,673.54 $ 390.46 $ 0.00 $ 37,283.09 $ 37,283.09 $ 152,252.72

8 $ 38,803.75 $ 402.17 $ 0.00 $ 38,401.58 $ 38,401.58 $ 190,654.30

9 $ 39,967.86 $ 414.23 $ 0.00 $ 39,553.63 $ 39,553.63 $ 230,207.93

10 $ 41,166.90 $ 426.66 $ 0.00 $ 40,740.24 $ 40,740.24 $ 270,948.17

11 $ 42,401.91 $ 439.46 $ 0.00 $ 41,962.45 $ 41,962.45 $ 312,910.61

12 $ 43,673.96 $ 452.64 $ 0.00 $ 43,221.32 $ 43,221.32 $ 356,131.93

13 $ 44,984.18 $ 466.22 $ 0.00 $ 44,517.96 $ 44,517.96 $ 400,649.89

14 $ 46,333.71 $ 480.21 $ 0.00 $ 45,853.50 $ 45,853.50 $ 446,503.39

15 $ 47,723.72 $ 494.62 $ 0.00 $ 47,229.10 $ 47,229.10 $ 493,732.49

16 $ 49,155.43 $ 509.46 $ 0.00 $ 48,645.97 $ 48,645.97 $ 542,378.46

17 $ 50,630.09 $ 524.74 $ 0.00 $ 50,105.35 $ 50,105.35 $ 592,483.82

18 $ 52,149.00 $ 540.48 $ 0.00 $ 51,608.51 $ 51,608.51 $ 644,092.33

19 $ 53,713.47 $ 556.70 $ 0.00 $ 53,156.77 $ 53,156.77 $ 697,249.10

20 $ 55,324.87 $ 573.40 $ 0.00 $ 54,751.47 $ 54,751.47 $ 752,000.57

21 $ 56,984.62 $ 590.60 $ 0.00 $ 56,394.02 $ 56,394.02 $ 808,394.59

22 $ 58,694.15 $ 608.32 $ 0.00 $ 58,085.84 $ 58,085.84 $ 866,480.43

23 $ 60,454.98 $ 626.57 $ 0.00 $ 59,828.41 $ 59,828.41 $ 926,308.84

24 $ 62,268.63 $ 645.36 $ 0.00 $ 61,623.27 $ 61,623.27 $ 987,932.11

25 $ 64,136.69 $ 664.72 $ 0.00 $ 63,471.96 $ 63,471.96 $ 1,051,404.07

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,492.1 1,825.2 1,912.9 1,994.1 1,666.9 1,474.0

Consumo actual 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,596.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


